1

证券代码：603863      证券简称：松炀资源       公告编号：2024-036

广东松炀再生资源股份有限公司

关于收到上海证券交易所问询函的公告

广东松炀再生资源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 5月 22日，

收到上海证券交易所上市公司管理二部下发的《关于广东松炀再生资源股份有限

公司购买资产相关事项的问询函》（上证公函【2024】0625号）（以下简称“《问

询函》”），《问询函》全文内容如下：

“广东松炀再生资源股份有限公司：

2024 年 5 月 22 日，公司公告拟以 0.83 亿元收购公司实际控制人王壮鹏持

有的北京富荣高科技有限公司（以下简称富荣高科）51%的股权，富荣高科主要

持有金陵乐彩科技有限公司（以下简称金陵乐彩）65%股权，未开展其他经营业

务。公司前期已于 2023 年 9 月收购金陵乐彩 20%股份，本次交易完成后，金陵

乐彩将纳入公司合并报表。经事后审核，根据本所《股票上市规则》第 13.1.1

等有关规定，现请你公司核实并披露以下事项。

1、关于本次进一步收购的合理性。相关公告显示，本次交易完成后，公司

持有富荣高科 51%股权，王壮鹏仍持有富荣高科 11%股权。

请公司补充披露：（1）结合金陵乐彩当前未形成收入且亏损等情况，分析说

明公司本次进一步收购金陵乐彩股份的原因及主要考虑，是否有利于切实提升上

市公司盈利能力；（2）本次未收购王壮鹏持有富荣高科全部股份的原因，是否存

在其他安排或约定；（3）结合对金陵乐彩核心管理人员、技术人员的选任与配备，

日常经营决策安排等，说明认定上市公司能够控制金陵乐彩，并将金陵乐彩纳入

合并报表范围的依据及时点，能否对其实现有效管控。请会计师发表意见。

2、关于估值合理性。相关公告显示，本次交易采取资产基础法评估，富荣

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

高科评估值 1.67亿元，评估增值率 364%。其中，富荣高科持有金陵乐彩的长期

股权投资以收益法进行评估，预测期为 2024 年-2034 年，2035 年后，营业收入

和收益现金流稳定。

请公司：（1）补充披露金陵乐彩近三年股份转让及对应估值情况，本次交易

中涉及金陵乐彩部分与公司、实际控制人前次收购是否存在差异，如存在，分析

说明估值差异依据及合理性；（2）结合评估增值率高、业绩预测期长以及近期可

比交易等，分析说明本次交易作价的合理性，业绩补偿是否足额覆盖金陵乐彩未

来经营风险，是否有利于保障上市公司和中小股东利益，请独立董事充分评估，

发表明确意见。请评估师发表意见。

3、关于业绩承诺可实现性。相关公告显示，金陵乐彩于 2023年 2月与海南

省体育彩票管理中心签订视频电子即开型彩票系统相关合同，相关合同期限为三

年，将按比例提取服务费用。金陵乐彩 2023 年仅实现营业收入 4.16 万元。交易

对方承诺金陵乐彩 2025 年至 2028 年分别实现归母净利润不低于 899.98 万元、

1,814.74万元、2,445.98 万元和 3,573.18 万元。

请公司：（1）截至目前，金陵乐彩在场地、设备、研发、营销等方面的投入

情况，金陵乐彩资产负债率较高的原因及债务构成情况，实现预计收入前尚需投

入的具体情况及相应资金来源；（2）相关合同关于服务费用分成比例、款项支付

及结算、续约安排等具体约定，是否存在到期无法续约的风险；（3）结合行业竞

争格局、市场需求、金陵乐彩市场地位与份额、后续资本投入、在手订单、续期

风险等，分析说明相关承诺业绩的可实现性。请会计师、评估师发表意见。

请你公司在收到本问询函后立即披露，并于 5个交易日内披露对本问询函的

回复。”

公司将根据上海证券交易所的要求，对《问询函》内容逐项落实回复并及时

履行信息披露义务。

公司指定的披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券

日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司相关信息均以上述法定

3

媒体和网站刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

广东松炀再生资源股份有限公司

                                               董事会

2024年 5月 22日